МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

ПРИКАЗ

/9 g^htauJ м и ст. №
г. Костанай

0  проведении онлайн-анектирования
студентов выпускных курсов

С целью определения степени удовлетворенности студентов выпускных курсов
организацией и качеством образовательного процесса, определения направлений по
улучшению качества подготовки будущих специалистов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу оценки качества образования провести онлайн-анкетирование студентов
выпускных курсов (анкета в Приложении 1).

2. Назначить ответственными за проведение анкетирования в режиме онлайн специалиста
отдела оценки качества образования Кравченко Н.А. и инженера-программиста
информационно-технического отдела Литвинова Д.П.

3. Кураторам выпускных курсов обеспечить проведение онлайн-анкетирования студентов
в следующие сроки:

с 24.02.2020 г. по 25.02.2020 г. -  направленность «Управление малым бизнесом»
(ответственная Нечаева Е.А.);

с 26.02.2020 г. по 27.02.2020 г. -  направленность «Отечественная филология»
(ответственная Морданова С.М.);

с 10.03.2020 г. по 11.03.2020 г. -  направленность «Экономика предприятий и организаций»
(ответственная Базюк Н.Ю.);

с 12.03.2020 г. по 13.03.2020 г. -  направленность «Экономическая безопасность»
(ответственная Базюк Н.Ю.);

с 17.03.2020 г. по 18.03.2020 г. -  направленность «Гражданско-правовой профиль»
(ответственная Кажкеева Б.С.);

с 19.03.2020 г. по 20.03.2020 г. -  направленность «Уголовно-правовой профиль»
(ответственная Кажкеева Б.С.).

4. Отделу оценки качества образования предоставить результаты анкетирования в срок до
01 апреля 2020 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на заместителя директора по
учебной работе Нализко Н.А.

Приложение: на 1 л.

Директор , '' . Р.А. Тюлегенова

Лист ознакомления

Заместитель директора по учебной работе

« # » &JL 2020 г.

Проект приказа вносит
начальник отдела оценки качества образования

« А>  2020 г.

Приложение 1 /
к приказу от № /У /&

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

Отдел оценки качества образования

А Н К Е Т А

Уважаемые студенты выпускных курсов!
Вашему вниманию предлагается вопросник, отражающий Вашу удовлетворенность

организацией и качеством учебного процесса, содержанием дисциплин и технологиями преподавания,
обеспеченностью оборудованием и ресурсами. Ваши суждения помогут администрации филиала опре­
делить направления по улучшению качества подготовки будущих специалистов.

Просим Вас оценить степень удовлетворенности указанными услугами филиала по шкале:
1 -  не удовлетворен,
2 -  нейтрален,
3 -удовлетворен.

№ Вопросы Степень удовле­
творённости

1 2 3

Модуль № 1 Удовлетворенность организацией и качеством учебного процесса

1 Организация учебного процесса в филиале 1 2 3

2 Ваше участие в построении собственной образовательной траектории 1 2 3

3 Возможность выбора дисциплин 1 2 3

4 Проведение лекционных занятий 1 2 3

5 Организация и проведение практических (лабораторных) занятий 1 2 3

6 Организация самостоятельной работы студентов 1 2 3

7 Организация и проведение промежуточного контроля (экзамена) 1 2 3

8 Помощь преподавателей вне учебных занятий (консультирование, методи­
ческие рекомендации, помощь при выполнении самостоятельной работы)

1 2 3

9 Руководство по выполнению курсовой работы 1 2 3

10 Проведение профессиональной практики 1 2 3

11 Организация по написанию выпускной квалификационной работы 1 2 3

12 Заинтересованность преподавателей филиала в конечном результате
освоения знаний студентами

1 2 3

1

1 2 3

13 Умение преподавателей филиала создавать позитивный эмоциональный
фон при обучении

1 2 3

14 Организация научно-исследовательской работы студентов 1 2 3

15 Качество преподавания в Костанайском филиале в целом 1 2 3

Модуль № 2 Удовлетворенность содержанием дисциплин и технологиями преподавания

14 Наличие связи между теоретическим материалом и практическим его
применением при обучении в филиале

1 2 3

15 Применение компьютерных и педагогических технологий в учебном
процессе (обучающих компьютерных программ, электронных учебников,
элементов дистанционного обучения, интерактивных методик и т.п.)

1 2 3

16 Применение компьютерных технологий при организации контроля знаний
(проведение рубежных контролей с использованием компьютеров и т.п.)

1 2 3

17 Качество тестовых заданий при оценке Ваших знаний методом
компьютерного тестирования

1 2 3

18 Объективность и эффективность балльно-рейтинговой системы оценки
результатов обучения

1 2 3

Модуль № 3 Удовлетворенность обеспеченностью оборудованием и ресурсами

19 Обеспеченность учебного процесса методическими ресурсами
(лекциями, методическими пособиями, рекомендациями, справочниками
и т.п. в печатном и электронном виде)

1 2 3

20 Обеспеченность литературой по общеобразовательным и специальным
дисциплинам

1 2 3

21 Обеспеченность местами в читальном зале библиотеки 1 2 3

22 Наличие спортивных секций и спортивных мероприятий для студентов и
доступность информации о них

1 2 3

23 Наличие творческих клубов, культурно-массовых мероприятий для
студентов и доступность информации о них

1 2 3

24 Обеспеченность и доступность компьютерной техники в ходе учебного
процесса

1 2 3

25 Возможность использования для учебного процесса ресурсов глобальной
сети Internet

1 2 3

Укажите, пожалуйста, направленность Вашего обучения

1 Г ражданско-правовая

2 У головно-правовая

3 Экономика предприятий и организаций

4 Экономическая безопасность

5 Управление малым бизнесом

6 Отечественная филология -

Благодарим Вас за сотрудничество!

2